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 ساکن هرمزگان 
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شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

  آگهی شماره T-1404132886 )نوبت دوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین ولو 
پروانه‌ای گیربکسی فلنج دار 32 اینچ )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق 
 مناقصه عمومى دو مرحله‌ای از تأمین‌کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان 
می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ 
آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/04/31 به وب سایت 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید 

و فروش بخش مناقصه های جاری ( مراجعه نمایند.  1404/126
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 )  ) NOBEL ( آگهی مناقصه عمومی تأمین لودسل برند ) آگهی مناقصه عمومی تأمین لودسل برند
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 آگهی شماره T -1404133067  )نوبت دوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین 
لودسل برند ) NOBEL ( )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه 
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فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/125
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تجلیل از کانون یاران برتر هرمزگان 
در رویداد ملی کانون یاری 

گروه خبر // مراسم علم گردانی پنجم 
محرم در میناب با استقبال بی‌نظیر 
عزاداران حسینی و به نمایش گذاشتن 
عاشورایی  فرهنگ  به  مردم  پایبندی 

برگزار شد.
   میناب، شهری که در پنجم محرم، شاهد 
یکی از زیباترین و معنوی‌ترین مراسم‌های 
عزاداری حسینی است. این آئین سنتی که 
با شور و اشتیاق وصف‌ناپذیری برگزار 
می‌شود، نمادی از ارادت عمیق مردم این 
دیار به امام حسین )ع( و قیام عاشوراست 
و ریشه‌ای دیرینه در تاریخ منطقه دارد.در 
این روز، خیابان‌های میناب غرق در نوای 
عزاداری و علم‌های برافراشته می‌شود. 
علم‌ها که نماد شهادت اباعبدالله الحسین )ع( 
و یاران باوفایش هستند، بر دوش عزاداران 

حمل می‌شوند و با سر دادن نوحه‌ها و اشعار 
حماسی، یاد و خاطره آن حماسه‌سازان 
کربلا زنده نگه داشته می‌شود. مراسم با 
روضه‌خوانی و سینه‌زنی همراه است و تجدید 
میثاقی است با آرمان‌های عاشورایی.امسال، 
علم‌گردانی پنجم محرم در میناب با شکوه 
و عظمتی خاص برگزار شد و هزاران نفر از 
مردم با حضور پرشور خود، عشق و ارادت 
بی‌دریغشان را به سرور و سالار شهیدان به 
نمایش گذاشتند. با آغاز مراسم، علم‌های 
سیاه که یادآور شهدای کربلا هستند، بر دوش 
عزاداران حمل شد و نوحه‌خوانان و سینه‌زنان 
با حرکت دسته‌جمعی در خیابان‌ها و معابر 
شهری، فضایی سرشار از معنویت و دلدادگی 
را در میناب رقم زدند. این آئین کهن، پیوند 
عمیق مردم با تاریخ عاشورا و ارزش‌های آن 

را بیش از پیش نمایان ساخت.عزاداری پنجم 
محرم در میناب، فراتر از یک مراسم مذهبی 
صرف است؛ این سنت حسنه به فرصتی برای 
ترویج ارزش‌های والای انسانی و اخلاقی 
همچون فداکاری، ایثار و محبت به همنوع 
تبدیل شده است. این مراسم، ضمن زنده 
نگه‌داشتن یاد شهدای کربلا، روحیه مقاومت و 
پایداری در برابر ظلم و ستم را در دل‌ها تقویت 
می‌کند.به طور کلی، عزاداری پنجم محرم در 
میناب، تجربه‌ای معنوی و سرشار از عشق به 
اهل بیت )ع( است که نشان می‌دهد فرهنگ 
عاشورا همواره در قلب‌های مردم این دیار 
زنده و پویا باقی خواهد ماند.حضور مسئولان 
محلی و علمای دین در این مراسم، بر اهمیت 
 حفظ و ترویج فرهنگ عاشورایی تأکید

 کرد. 
   سخنرانی‌های ایراد شده، وحدت و همبستگی 
در برابر ظلم را یادآور شد و شور و اشتیاق 
عزاداران را افزایش داد. این رویداد، به ویژه 
برای نسل جوان، فرصتی مغتنم برای آشنایی 
با آرمان‌های قیام عاشورا و فداکاری‌های امام 
حسین )ع( بود و ظرفیت بالای مردم میناب 
در برگزاری آئین‌های مذهبی و فرهنگی را به 
اثبات رساند.به گزارش  مهر، علم‌گردانی پنجم 
محرم در میناب، نه تنها به عنوان یک مراسم 
مذهبی، بلکه به عنوان نمادی از تجدید پیمان 
با آرمان‌های عاشورایی و عاملی برای تقویت 
همبستگی اجتماعی در این منطقه شناخته 

می‌شود.

با استقبال بی‌نظیر عزاداران حسینی

علم گردانی پنجم محرم در میناب برگزار شد

با استقبال بی‌نظیر عزاداران حسینی

علم گردانی پنجم محرم
 در میناب برگزار شد

یادداشت

به رسم حسین )ع( ایستاده‌ایم بر مدار کربلا

 در پهنه‌ی تاریخ، برخی لحظات چنان درخشان‌اند که نه‌
تنها زمان را در خود محصور نمی‌کنند، بلکه چون ستاره‌ای 
 راهنما، مسیر نسل‌ها را روشن می‌سازند.  عاشورا، آن 
روز خونین و مقدس، یکی از این لحظات است؛ روزی که 
حسین بن علی )ع(، نوه‌ی پیامبر )ص(، با ۷۲ یار وفادارش 
در برابر ظلم و ستم یزید ایستاد و با خون خود، درس آزادگی 
و مقاومت را برای همیشه در دفتر بشریت نگاشت. امروز، 
در روزگاری که بار دیگر سایه‌ی ستم بر سرزمین‌های 
اسامی افتاده، ایران، این خاک عاشورایی، با الهام از همان 
مکتب، در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ 
روزه ایستادگی کرد و نشان داد که به رسم امام حسین )ع(، 
تا آخر بر مدار کربلا ایستاده است.  قیام عاشورا، روایت 
عشق و ایثار است؛ روایتی که در آن، امام حسین )ع( نه برای 
قدرت، که برای احیای حق و عدالت، در برابر لشکری عظیم 
ایستاد. او می‌دانست که راه کربلا، راه شهادت است، اما با 
این حال، با قلبی مطمئن و ایمانی استوار، گام در این مسیر 
نهاد. در وصیت‌نامه‌اش به محمد بن حنفیه نوشت که هدفش 
اصلاح امت جدش و امر به معروف و نهی از منکر است. این 
انتخاب، نه از سر اجبار، که از سر آگاهی بود؛ آگاهی‌ای که به 
او آموخت تسلیم ظلم شدن، مرگ روح است و ایستادگی، 
حیات ابدی. جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل، گویی بازتابی 
از همان روح عاشورایی بود. هنگامی که رژیم صهیونیستی، با 
پشتوانه‌ی قدرت‌های جهانی، به خاک ایران تعرض کرد، ملت 
ایران، با الهام از شعار »هیهات منا الذله« که عمر بدّار، تحلیلگر 
فلسطینی-آمریکایی، آن را دلیل شجاعت و اتحاد ایرانیان 

می‌داند، در برابر دشمن ایستاد. این جنگ، تنها یک نبرد نظامی 
نبود؛ نمایشی از عزم ملتی بود که آموخته است ذلت را نپذیرد 
و در برابر ستم، سر خم نکند. همان‌گونه که امام حسین )ع( در 
کربلا، با لشکری اندک اما ایمانی بزرگ، در برابر سپاهیان یزید 
ایستاد، ایران نیز با تکیه بر وحدت و ایمان، در برابر تجاوزات 
دشمن مقاومت کرد و نشان داد که خون عاشورا همچنان در 
رگ‌های این ملت جاری است. کربلا، تنها یک مکان نیست؛ 
یک مکتب است، یک الگوست. مایکل فیشر، انسان‌شناس، 
معتقد است که بزرگداشت کربلا برای شیعیان، نه‌تنها بازخوانی 
تاریخ، بلکه الگویی برای زندگی و هنجارهای رفتاری است. 
این الگو در انقلاب اسلامی ایران نیز تجلی یافت، زمانی که 
شعار »کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا« به فریاد مردم در 
برابر ظلم پهلوی بدل شد. امروز نیز، این شعار در مقاومت 
ایران در برابر رژیم صهیونیستی زنده است. هنگامی که 
موشک‌ها و تهدیدها آسمان ایران را نشانه گرفتند، ملت ایران، 
به یاد امام حسین )ع( که در برابر شمشیرها و نیزه‌ها ایستاد، 
با عزمی راسخ پاسخ داد و نشان داد که کربلا، تنها در محرم 
سال ۶۱ هجری نماند، بلکه در هر زمان و مکانی که حق در 
برابر باطل می‌ایستد، زنده می‌شود. در کربلا امام حسین )ع( 
و یارانش با تشنگی و عطش جنگیدند، اما هرگز از آرمان 
خود دست نکشیدند. زینب )س(، آن شیرزن کربلا، پس از 
شهادت برادر، با خطبه‌های آتشین خود پیام عاشورا را به 
گوش جهانیان رساند. امروز، ایران نیز با همان روحیه، نه‌تنها 
در میدان نبرد، که در عرصه‌ی دیپلماسی و مقاومت فرهنگی، 
پیام آزادگی را فریاد زد. جنگ ۱۲ روزه، تنها یک رویارویی 
نظامی نبود؛ بلکه نمایشی از عزت و پایداری بود که ریشه در 
تعالیم عاشورا دارد. همان‌گونه که امام حسین )ع( در برابر 

یزید بیعت نکرد، ایران نیز در برابر فشارهای بین‌المللی سر خم 
نکرد و با اقتدار، از استقلال و عزت خود دفاع کرد. عاشورا 
به ما آموخت که پیروزی، تنها در بقای جسم نیست؛ پیروزی 
در حفظ ایمان و عزت است. امام حسین )ع( با شهادت خود، 
امت اسام را از انحراف نجات داد و نشان داد که خون بر 
شمشیر پیروز است. در جنگ ۱۲ روزه، ایران نیز با ایستادگی 
خود، نه‌تنها دشمن را به عقب راند، بلکه به جهانیان نشان داد 
که ملتی که در مکتب امام حسین )ع( پرورش یافته، هرگز 
تسلیم نمی‌شود. این پیروزی، یادآور همان شعار »پیروزی 
خون بر شمشیر« است که پس از ۱۴۰۰ سال، همچنان در 
قلب ایرانیان زنده است امروز، ما بر مدار کربلا ایستاده‌ایم؛ 
مداری که در آن، آزادگی، ایثار و مقاومت، محور حرکت 
است. کربلا به ما آموخت که حتی اگر دشمن از نظر تعداد و 
تجهیزات برتر باشد، ایمان و عزم راسخ می‌تواند معادلات را 
تغییر دهد.ایران در این ۱۲ روز، با الهام از این درس، نه‌تنها از 
خاک خود دفاع کرد، بلکه پیام عاشورا را به جهانیان رساند: 
ظلم پایدار نمی‌ماند و حق، همیشه پیروز است. در پایان، باید 
به یاد آوریم که عاشورا، تنها یک واقعه‌ی تاریخی نیست؛ بلکه 
مشعلی است که راه را در تاریکی‌ها روشن می‌کند. ما، به 
 رسم امام حسین )ع(، ایستاده‌ایم تا بگوییم که هر روز عاشورا

است و هر سرزمین کربلاست. این ایستادگی، نه از سر 
لجاجت، که از سر عشق به حق و عدالت است. همان‌گونه که 
امام حسین )ع( در کربلا فریاد زد »هیهات منا الذله«، ایران نیز 
در برابر ستمگران زمان، این فریاد را تکرار کرد و نشان داد که 
مکتب عاشورا، همچنان زنده و پویاست. باشد که این روحیه، 
تا ابد در قلب این ملت بماند و راه را برای نسلی عاشورایی 

و مقاوم هموار کند. 

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

به رسم به رسم حسین )ع(حسین )ع(
 ایستاده‌ایم بر مدار کربلا ایستاده‌ایم بر مدار کربلا

 امروز، در روزگاری که بار دیگر سایه‌ی ستم بر سرزمین‌های اسلامی افتاده، ایران، این خاک عاشورایی
 با الهام از همان مکتب، در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه ایستادگی کرد و نشان داد

 که به رسم امام حسین )ع(، تا آخر بر مدار کربلا ایستاده است

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93

فرا رسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی )ع( فرا رسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی )ع( 
را تسلیت می گوییم را تسلیت می گوییم 

عراقچی: 

ایران در آمادگی کامل
 به سر می‌برد
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سیاسی

خبر

عراقچی: 
ایران در آمادگی کامل به سر می‌برد

  گروه سیاسی // وزارت امور خارجه کشورمان گفت: 
ایران برای مقابله با هرگونه تجاوز مجددی در آمادگی 
کامل به سر می‌برد.  سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران و »گراپتر یتیس« وزیر امور 
خارجه یونان، در تماس تلفنی، آخرین تحولات منطقه پس 
از توقف تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به ایران را مورد 
بحث و بررسی قرار دادند.وزیر امور خارجه کشورمان با 
اشاره به نقض فاحش منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل 
از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا در نقض تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی ایران، بر ضرورت محکوم‌کردن 
تجاوز نظامی رژیم اسرائیل و آمریکا علیه ایران توسط 
همه دولت‌ها تاکید و خاطرنشان کرد : بی‌تفاوتی نسبت 
به قانون‌شکنی آشکار اسرائیل و آمریکا و نقض آشکار 
رژیم منع اشاعه و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت از سوی 
آنها، تبعات جبران‌ناپذیری برای صلح و امنیت بین‌المللی 
 به دنبال خواهد داشت.عراقچی با یادآوری تجاوز نظامی 
رژیم صهیونیستی که با هماهنگی و همدستی آمریکا 
در میانه مذاکرات ایران ـ آمریکا صورت گرفت، آن 
را ضربه‌ای مهلک به اصل دیپلماسی دانست و تداوم 
»بی‌کیفرمانی« رژیم صهیونیستی در قبال جنایات شنیع 
ارتکابی در منطقه به‌ویژه نسل‌کشی در غزه را عامل تشدید 
ناامنی در منطقه غرب آسیا دانست. وی همچنین تاکید کرد: 
عملیات مقتدرانه نیروهای مسلح ایران در اجرای حق دفاع 
مشروع طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد و در پاسخ 
به تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی ایران و اقدام خطرناک این کشور 
در حمله به تاسیسات هسته‌ای صلح آمیز کشورمان صورت 
گرفت و ایران برای مقابله با هرگونه تجاوز مجددی در 
آمادگی کامل به سر می‌برد. وزیر خارجه یونان با ابراز 
همدردی به‌خاطر شهادت تعداد زیادی از شهروندان ایرانی 
و همچنین ابراز تاسف نسبت به شرایط اسفبار مردم فلسطین 
به‌ویژه در غزه، ابراز امیدواری کرد که آتش‌بس برقرار 
 شده پایدار بماند و روند مذاکرات ادامه یابد.به گزارش 
قدس آنلاین ؛ وزرای امور خارجه ایران و یونان در 
خصوص تداوم تماس‌ها و رایزنی‌های مستمر با یکدیگر 

توافق کردند.

گروه سیاسی// جمهوری اسامی ایران 
همراه با ۹ کشور دیگر در بیانیه‌ای مشترک در 
پنجاه‌وسومین نشست سازمان توسعه صنعتی 
ملل متحد )یونیدو( ضمن محکومیت تحریم‌ها 
و اقدامات قهری یکجانبه، این اقدامات را ناقض 
منشور ملل متحد و اصل عدم مداخله در امور 

داخلی کشور‌ها دانستند. 
   در این بیانیه، کشور‌های امضاکننده با اشاره به 
نقش سازمان یونیدو در تحقق اهداف توسعه پایدار 
به ویژه هدف ۹ )توسعه صنعتی فراگیر و پایدار( و 
هدف ۷ )دسترسی به انرژی مقرون‌به‌صرفه، قابل 
اعتماد، پایدار و نوین برای همگان(، از تلاش‌ها 
برای تضمین دستیابی همگانی به انرژی حمایت و 
بر ضرورت احترام به حق حاکمیت کشور‌ها در تعیین 
سیاست‌های انرژی تأکید کردند.امضا کنندگان تصریح 
کردند که اگرچه در برخی مناطق جهان پیشرفت‌هایی 
در زمینه هدف ۷ )دسترسی به انرژی مقرون‌به‌صرفه، 

قابل اعتماد، پایدار و نوین برای همگان( حاصل شده 
است، اما این پیشرفت‌ها برای تحقق کامل آن تا سال 
۲۰۳۰ کافی نیست و یکی از دلایل آن، تأثیر منفی 
اقدامات قهری یکجانبه است که بدون مجوز شورای 
امنیت سازمان ملل یا نهاد‌های ذیربط سازمان ملل 
اعمال می‌شود. در ادامه این بیانیه، با اشاره به تأثیر 
منفی این اقدامات بر بازار انرژی‌های فسیلی و زنجیره 
تأمین صنایع کلیدی از جمله صنایع غذایی، شیمیایی 
و سنگین، آمده است که تحریم‌ها موجب کاهش 
توان کشور‌ها به ویژه کشور‌های کمتر توسعه‌یافته، در 
تحقق اهداف توسعه پایدار شده است.در بخش هشتم 
این بیانیه که محور اصلی اعتراض کشور‌ها را تشکیل 
می‌دهد، آمده است: »ما نگرانی جدی و رد قاطع خود 
را نسبت به اقدامات قهری یکجانبه ابراز می‌کنیم؛ این 
اقدامات غیرمشروع، غیرقانونی و در تضاد با منشور 
سازمان ملل متحد و اصول حقوق بین‌الملل هستند و 
مداخله آشکاری در امور داخلی کشور‌ها به شمار 

می‌روند. چنین اقداماتی چندجانبه‌گرایی و اصل 
همکاری را که بنیان فعالیت‌های سازمان ملل متحد 
است، تضعیف می‌کند.«  امضاکنندگان همچنین از همه 
کشور‌ها خواستند از تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی 
خودداری کرده و این‌گونه اقدامات را که مغایر اصول 
بنیادین حقوق بین‌الملل است، محکوم کنند.در بخش 
پایانی بیانیه آمده است که کشور‌های عضو یونیدو 
باید این اقدامات مخرب را قویاً محکوم کرده و از 
شناسایی یا اجرای آنها خودداری کنند. همچنین 
باید اقدامات قانونی یا اداری لازم برای مقابله با 
آثار فرامرزی این تحریم‌ها اتخاذ شود.امضا کنندگان 
متعهد شدند که برای ایجاد بازار‌های انرژی باز، 
منصفانه، قابل پیش‌بینی و بدون تبعیض تلاش کنند 
و با اقدامات حمایت‌گرایانه و تبعیض‌آمیز مقابله کنند. 
آنان همچنین از مدیرکل سازمان یونیدو خواستند که 
تمام تدابیر ممکن را برای کاهش تأثیر منفی اقدامات 
قهری یکجانبه بر دستیابی کشور‌ها به اهداف توسعه 

پایدار به ویژه در حوزه انرژی اتخاذ کند.به گزارش 
جام جم آنلاین ؛ این بیانیه از سوی نماینده دائم 
روسیه در وین و به نمایندگی از جمهوری اسلامی 
ایران، جمهوری باروس، جمهوری خلق چین، 

جمهوری کوبا، جمهوری دموکراتیک خلق کره، 
جمهوری نیکاراگوئه، کشور فلسطین، فدراسیون 
روسیه، جمهوری سودان و جمهوری بولیواری 

ونزوئلا قرائت شد.

بیانیه مشترک ایران و ۹ کشور در یونیدو: 

تحریم‌های یکجانبه ناقض منشور ملل متحد و دخالت در امور داخلی کشورها است تحریم‌های یکجانبه ناقض منشور ملل متحد و دخالت در امور داخلی کشورها است 

 گروه سیاسی // »رضا زبیب« سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در اسپانیا به عنوان 
نماینده ویژه رئیس جمهور، پیام ایشان را 
در کنفرانس بین المللی تامین مالی توسعه 

قرائت کرد. 
   »مسعود پزشکیان« رییس جمهور در این 
پیام با تبیین ابعاد تجاوز رژیم های صهیونیستی 
و آمریکا، دیدگاه های کشورمان در خصوص 
تامین مالی توسعه و ضرورت تحول نظام مالی 
بین المللی در این راستا را مورد تاکید قرار داده 
است.سفیر جمهوری اسلامی ایران که ریاست 
یکی از نشست ‌های کنفرانس را به عهده 

داشت، هنگام خواندن بخش مربوط به تجاوز 
رژیم های صهیونیستی و امریکا در پیام رئیس 
جمهور، با نشان دادن عکس ده‌ها کودک شهید 
در این تجاوز، تأکید کرد این تجاوز که موجب 
از دست رفتن جان و مجروح شدن بیش از 
شش هزار شهروندان غیرنظامی شد، نقض 
صریح منشور سازمان ملل، پیمان عدم اشاعه 
و اصول بنیادین حقوق بین الملل بود.مسعود 
 پزشکیان این تجاوز را دهن کجی به تلاش های 
بین المللی برای تقویت چندجانبه گرایی و احترام 
به قواعد بین المللی دانست و خواستار محکومیت 
این تجاوز غیرقانونی توسط کشورهای عضو 

سازمان ملل شده است. رئیس جمهور در این 
پیام با یادآوری اهمیت بنیادین چندجانبه گرایی، 
اقدامات یکجانبه قهری رژیم آمریکا از تحریم 
تا تجاوز نظامی را مانعی بر تحقق حق توسعه 
ملت‌ها بعنوان امری حقوق بشری دانست که 
هیچ کشوری نباید از آن محروم بشود.رئیس 
جمهور با اشاره به نابرابری اقتصادی، تجاری، 
مالی اعمال شده علیه کشورهای در حال توسعه 
 که متاسفانه در حضور آنها در سازمان مالی 
بین المللی نیز مشهود است، اصلاح رویه‌های 
مربوطه در راستای بهبود کشورهای در حال 
توسعه را خواستار شدند.مسعود پزشکیان در پایان 
ابراز امیدواری کردند چهارمین کنفرانس »تامین 
مالی توسعه« به صورت بایسته به چالش‌های 
مربوطه در کشورهای در حال توسعه پرداخته و 
مصوبات آن بتواند موجب گام‌های عملی در این 
راستا بشود.به گزارش ایرنا، چهارمین کنفرانس 
بین‌المللی »تأمین مالی توسعه« با سخنرانی 
دبیرکل سازمان ملل و با حضور سران و مقامات 
ارشد بیش از ۱۵۰ کشور در شهر سویاّ - اسپانیا 
گشایش یافت و تا چهارشنبه به کار خود ادامه 
داد. بنا بود رئیس جمهور در این کنفرانس شرکت 
کند که به دلیل تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا، 
پیام ایشان توسط »رضا زبیب« سفیر جمهوری 

اسلامی ایران در اسپانیا خوانده شد.

قرائت پیام رئیس جمهور به کنفرانس بین المللی »تامین مالی توسعه«؛

پزشکیان: تجاوز نظامی به ایران، دهن کجی به قواعد بین‌المللی بود

آگهي دعوت مجمع عمومي عادی سالیانه نوبت دومآگهي دعوت مجمع عمومي عادی سالیانه نوبت دوم

ریيس هيئت شركت تعاوني مصرف

شرکت تعاوني مصرف کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان به شماره ثبت ۵۵۲ و شناسه ملي ۱۰۴۸۰۰۳۲۸۶۸

جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه نوبت دوم شرکت تعاوني مصرف کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان 
راس ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۲۶ / ۰۴ / ۱۴۰۴ در محل: بندرعباس، شهرک شهید باهنر سالن بیت الزهرا جنب 
مسجد امام رضا تشکیل میگردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر 

در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمایید.

تاريخ انتشارآگهي: ۱۴0۴/0۴/۱۲

ضمناً به اطلاع مي رساند که به موجب ماده ۱9 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومي تعداد آراء وکالتي هر عضو حداکثر ۳ رأي و 
هر شخص غیر عضو تنها یک رأي خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي، ميبایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 
۲۵ / ۰۴ / ۱۴۰۴ در محل دفتر شرکت به آدرس : بندر عباس – شهرک شهید باهنر حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، 

برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه :
- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرس قانوني در خصوص عملکرد منتهي به سال مالي ۱۴۰۳ .

- طرح و تصویب صورتهاي مالي سال ۱۴۰۳ .
- طرح و تصویب بودجه پیشنهادي سال ۱۴۰۴ .

- طرح و تصویب افزایش سرمایه شرکت تعاوني مصرف
- طرح و تصویب احداث سالن خدمات رفاهي در بندر شهید رجایي

- تصمیم گیري در خصوص نحوه تقسیم سود سهام.
- تصمیم گیري در خصوص میزان پاداش هیئت مدیره ، مدیر عامل ، بازرسان و حق الجلسه هیئت مدیره .

- تصمیم گیري و تصویب درآمدهاي ناشي از فعالیت هاي عملیاتي موضوع ماده دو اساسنامه )راهبري محوطه هاي خدماتي
بنادر( شامل اجاره بوفه، اجازه زمین بابت ارائه خدمات پارکینگ، خدمات کافي نت ، چاپ و تکثیر و فروش ضایعات.

گروه سیاسی // کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به 
تجاوز ١٢ روزه اسرائیل به ایران گفت: قدرت بازدارندگی 
واقعی یعنی ایجاد ترس و واهمه در دل دشمن به گونه‌ای 
که وارد دالانی تاریک و بدون بازگشت شود؛ دالانی که 
پایانش شکست است. این مهم باعث شد صهیونیست‌ها 

به آتش‌بس رضایت دهند.
  جعفر قنادباشی کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت‌وگو با 
فارس با اشاره به پیروزی ایران بر رژیم صهیونیستی در جنگ 
١٢ روزه اخیر اظهار کرد: این پیروزی که در جریان درگیری 
با رژیم صهیونیستی و در‌واقع در مقابل آمریکا به‌دست آمده، 
برای ملت ما نیاز چندانی به تشریح و توضیح ندارد؛ چرا که 
مردم ما به خوبی می‌دانند چه کسی خواستار پایان آتش‌بس بود.
وی افزود: واقعیت این است که در پشت پرده، آقای نتانیاهو با 
نگرانی و ترس به‌دنبال راه فرار بود. اسرائیل در برابر موشک‌های 

با قابلیت بالای ما که در روز‌های پایانی شلیک شدند و نتوانستند 
توسط رادار‌ها و دستگاه‌های رصد آن‌ها رهگیری شوند، به‌شدت 
آسیب‌پذیر شده بود. آن‌ها به خوبی فهمیدند که وارد دالانی 
فلج‌کننده و نابودکننده شده‌اند. کارشناس مسائل غرب آسیا ادامه 
داد: در همین شرایط، آقای ترامپ وارد عرصه نظامی شد، اما نه 
برای وارد آوردن یک ضربه قاطع، بلکه برای جلوگیری از ورود 
به یک درگیری فلج‌کننده و فرسایشی. اسرائیل ابتدا ضربه‌ای 
دریافت کرد و سپس متوجه شد که اگر ضربه دوم را وارد کند، 
وارد یک نبرد فرسایشی و بسیار مخرب خواهد شد. وی گفت: 
در واقع، یمنی‌ها هنوز یک ماه از درگیری نگذشته، باعث شدند 
که ترامپ مجبور به عقب‌نشینی شود. قابلیت نظامی ما به مراتب 
بسیار وسیع‌تر، بزرگ‌تر و با کیفیت‌تر است و امکانات کافی برای 
زدن ضربه‌های سنگین‌تر به پایگاه‌های آمریکا را داریم.قنادباشی 
ادامه داد: به همین دلیل، اعلام آتش‌بس صرفاً یک توقف جنگ 

بود، نه آتش‌بسی با شرایط و تعهدات خاص. قدرت بازدارندگی 
ما توانست جلوی آن‌ها را بگیرد. باید توجه داشت که پدافند 
در سراسر جهان هیچ‌گاه صددرصد نیست؛ حتی در قوی‌ترین 
سامانه‌ها در مسکو، پکن یا واشنگتن هم تنها حدود ۵۰ درصد 
موفق به رهگیری می‌شوند. پس، اصابت موشک‌هایی در تهران 
یا شهرهای دیگر به معنای از دست رفتن قدرت بازدارندگی ما 
نیست.قنادباشی در پایان با بیان اینکه قدرت بازدارندگی واقعی 
یعنی ایجاد ترس و واهمه در دل دشمن به گونه‌ای که وارد 
دالانی تاریک و بدون بازگشت شود؛ دالانی که پایان شکست 
است، تصریح کرد: این همان چیزی است که باعث شد آنها به 
آتش‌بس رضایت دهند. این یک پیروزی بزرگ است، چرا که 
موشک‌های پیشرفته ما و تخصص مهندسین و تکنسین‌های ما 
چنین قدرت بازدارندگی بی‌نظیری را ایجاد کرده‌اند که سزاوار 

تبریک و تحسین است.

گروه سیاسی // سخنگوی وزارت 
لایحه  جزئیات  درباره  دفاع 
ساماندهی پهپادها در ایران که 
در مجلس شورای اسلامی تصویب 

شده است، توضیحاتی ارائه کرد.
   به گزارش فارس، سردار رضا 
طلایی‌نیک سخنگوی وزارت دفاع 
بیان  با  تلویزیونی  گفت‌وگویی  در 
قانون جامع  نیازمند  اینکه کشورمان 
به‌کارگیری  و  توسعه صنعت  برای 
مناسب پهپادهای فناورانه است، 
اظهار کرد: پهپادها علاوه‌ بر کارآیی 
در زمینه توسعه کسب و کارها، 
آسیب‌پذیری‌هایی هم در حوزه 
ایمنی و امنیتی دارند که در جریان 
جنگ ۱۲ روزه دشمن از این خلاء 
نظارت و راهبری موثر در کشور 
سوءاستفاده زیادی کرد.وی افزود: از 

جمله ابزارهایی که دشمن صهیونی در 
داخل کشور برای ضربه‌زدن به امنیت 
مناطق مسکونی و بخش‌های  مردم، 
خاصی از کشور از آن استفاده کرد، 
پهپادهای غیرنظامی با کاربرد نظامی 
بود چون نظام قانونی و ساختاری 
مسلط بر صنعت و به‌کارگیری پهپادها 
در کشور وجود نداشت.سخنگوی 
وزارت دفاع ادامه داد: این امر از 
دغدغه‌های بخش‌های نظامی و 
نیز اجرایی کشور بود. لایحه‌ای که 
مجلس در این زمینه تصویب کرده با 
اقدامات سپهبد شهید محمد باقری از 
سال ۱۴۰۲ در دستور کار دستگاه‌های 
اجرایی و امنیتی کشور قرار گرفت و 
با کمک ۲۱ دستگاه و مرجع دولتی و 
غیردولتی این لایحه تهیه شد. سردار 
طلایی‌نیک بیان کرد: ۴۰ حکم مهم در 

قانون ساماندهی پهپادها در مجلس به 
تصویب رسید و در اجرای آن هم ۱۴ 
دستگاه دولتی و قضایی و ۷ دستگاه 
امنیتی و دفاعی نقش خواهند داشت. 
هدف از اجرای این قانون استفاده مفید 
و بهینه برای رفع نیازهای کشور است 
و نیز اینکه الزامات و نظارت‌های موثر 
برای تامین امنیت عمومی مردم و 
کشور و رعایت استانداردهای ایمنی 
برای نحوه استفاده از پهپادها، رعایت 
شود.وی افزود: با این قانون، مشخص 
می‌شود پهپادهای غیرنظامی چه نوع 
پهپادهایی هستند تا همه دستگاه‌ها 
بتوانند طبق فهرست قانونی در زمینه 
دادن مجوز به بهره‌برداران و ذی‌نفعان 
عمل کنند. همچنین با این قانون بر 
فرایند ساخت و نظام بهره‌برداری از 
پهپادها و همچنین واردات و صادرات 

آن‌ها نظارت می‌شود.معاون وزیر دفاع 
 خاطرنشان کرد: پرواز پهپادها در 
حریم هوایی کشور که هواپیماهای 
باسرنشین عبور می‌کنند ممنوع و 
جرم‌انگاری شده است. اما در ذیل 
حریم هوایی کشور پهپادها می‌توانند با 
محدوده‌هایی که مشخص می‌شود پرواز 
کنند. همچنین همه پهپادها یک سامانه 
رهگیری دارند و مدام رصد و پایش 
می‌شوند تا از تداوم وضعیت نابه‌هنجاری 
که دشمن از آن برای ضربه به امنیت 
کشور استفاده کرد، جلوگیری شود.وی 
در پایان افزود: پهپادها باید مثل خودرو 
با اخذ سند مالکیت از پلیس همراه 
باشد و مجوز پرواز را هم از سامانه 
سازمان هواپیمایی کشوری دریافت کند. 
همچنین تولید بومی پهپادها هم در این 

قانون، تعیین تکلیف شده است.

ماجرای ورود اسرائیل به دالان فلج‌کننده در جنگ علیه ایران

تصویب ۴۰ حکم مهم در قانون ساماندهی پهپادها در مجلس

گروه سیاسی//  موضع‌گیری مقامات دیپلماسی 
کشورمان حاکی از آن است از سرگیری گفت‌وگوهای 
ایران و آمریکا درباره برنامه هسته‌ای به این زودی میسر 
نمی‌شود و تحقق آن مشروط به تحقق پیش‌نیازهایی 

خواهد بود. 
   با وجود اینکه کشورهای اروپایی و مقامات ایالات متحده 
در روزهای اخیر مدعی و خواستار بازگشت ایران به میز 
مذاکره هستند، اما موضع‌گیری مقامات دیپلماسی کشورمان 
حاکی از آن است از سرگیری گفت‌وگوهای ایران و آمریکا 
درباره برنامه هسته‌ای به این زودی میسر نمی‌شود و تحقق آن 
مشروط به تحقق پیش‌نیازهایی خواهد بود. بر همین اساس، 
استیو ویتکاف؛ نماینده ویژه آمریکا در امور غرب آسیا چند 
روز پیش مدعی شد: آمریکا و ایران در حال مذاکره مستقیم 
و از طریق واسطه‌ها برای بازگشت به میز مذاکره هستند . 

وی به فاکس‌نیوز گفت: »گفت‌وگوها امیدوارکننده هستند. ما 
امیدواریم. اکنون زمان آن رسیده که با ایرانی‌ها بنشینیم و به 

یک توافق جامع صلح برسیم.
     ایالات متحده در توافق با ایران اجازه هیچ گونه 
 غنی‌سازی اورانیوم را نخواهد داد«. از سوی دیگر، دولت‌های 
اروپایی همچون فرانسه در موضعی زیاده‌خواهانه خواستار 
 بازگشت فوری ایران به میز مذاکره هستند. همچنین، 
 رهبران انگلیس، آلمان و فرانسه در حاشیه اجلاس ناتو
  اعلام کردند زمان آن رسیده که ایران به میز مذاکره

 بازگردد.
*  ضرورت موضع‌گیری شفاف و اعتمادساز از سوی 

آمریکا 
  رویکرد زیاده‌خواهانه تروئیکای اروپایی در حالی است که 
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه آب پاکی را روی 
دستان طرف اروپایی ریخته و در نشست خبری اخیر خود 
گفته است: »اینکه مذاکرات به معنای اخص خود در چه زمانی 
و با چه شکل و شمایلی ادامه پیدا کند، موضوعی است که در 
حال بررسی آن بوده و هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم. 
تاریخ قطعی برای مذاکرات ایران، اتحادیه اروپا و تروئیکای 

اروپا مشخص نشده است«.مقامات دیپلماتیک و سیاسی 
جمهوری اسامی درباره بازگشت به مذاکرات هسته‌ای با 
آمریکا دچار تردیدها و احتیاط‌های بسیاری هستند و آغاز 
هر گونه مذاکره جدید را مشروط به تحقق شروطی می‌دانند 
که تضمین‌کننده صلح و تلاش‌های دیپلماتیک و عدم تجاوز 
به ایران باشد. سیدعلی موسوی، سفیر ایران در انگلیس در 
گفت‌وگویی در همین باره می‌گوید: »ما در میانه مذاکرات 
بودیم، اما این کانال را رژیم اسرائیل نابود کرد. سپس رژیم 
آمریکا هم تجاوز کرد. اولویت ما بدون تردید دیپلماسی و 
مذاکره است. البته مشروط به آنکه همه اقدام‌های خصمانه 
متوقف شود. در آن صورت، ایران آماده است مواضع خود 
را بر اساس حقوق مشروع و تعهدات بین‌المللی‌اش اعلام 
کند. این تصمیم قطعی جمهوری اسامی ایران است«. از 
سوی دیگر، مجید تخت روانچی؛ معاون وزیر امور خارجه 
ایران نیز پیش‌شرط هر گونه مذاکره‌ را به موضع‌گیری شفاف 
دولت ایالات متحده درباره اقدام‌های تجاوزکارانه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی متکی می‌داند. چنان که او در گفت‌وگو 
با شبکه بی‌بی‌سی انگلیسی تأکید کرد: »گرچه دولت دونالد 
ترامپ، از طریق میانجی‌ها به ایران گفته است که می‌خواهد 

به مذاکرات بازگردد، اما هیچ تاریخی برای بازگشت احتمالی 
به مذاکرات توافق نشده است. دولت آمریکا در صورت تمایل 
به از سرگیری مذاکرات با ایران باید موضع شفافی درباره نفی 
حملات متجاوزانه بیشتر به ایران اتخاذ کند تا اعتمادسازی 

لازم برای تداوم روند دیپلماتیک انجام شود«.
*  شرط عراقچی برای ورود به مذاکرات

  در این میان مهم‌ترین موضع‌گیری درباره احتمال دور تازه 
مذاکرات، از سوی سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان مطرح شد و او اعلام کرد: تهران تنها در صورتی وارد 
مذاکرات خواهد شد که از توقف کامل حملات نظامی آمریکا 
در جریان گفت‌وگوها اطمینان یابد. وزیر خارجه تأکید کرد: »ما 
اهل گفت‌وگو هستیم. اما گفت‌وگویی که در آن، طرف مقابل 
همزمان با مذاکرات، به ما حمله کند، بیشتر به یک نمایش زور 
شبیه است تا مسیر حل ‌و فصل اختلافات«. سخنگوی دولت نیز 
در نشست خبری خود تصریح کرد: »هنوز تاریخی اعلام نشده 
و محتمل هم هست که خیلی نزدیک نباشد اما تصمیم‌گیری 
در این زمینه انجام نشده است«. به گزارش قدس آنلاین ؛ 
بدین ترتیب موضع‌گیری صریح وزیر خارجه و سایر مقامات 
دیپلماتیک و سیاسی کشورمان حاکی از آن است در میانه تنش 
فراگیر و فضای شکننده آتش‌بس، همچنان راهبرد دیپلماسی بر 
پایه حفظ منافع ملی در اولویت دستگاه سیاست خارجی است 
و به موازات آن، کشورمان رویکردی هوشیارانه نیز به پیشینه 
رفتارهای عهدشکنانه دولت ترامپ و همچنین جنگ ۱۲روزه 

آمریکا و اسرائیل علیه ایران خواهد داشت.

بررسی شروط و مواضع کشورمان درباره بازگشت احتمالی ایران به میز مذاکره با آمریکا

دیپلماسی زیر سایه جنگ ۱۲روزه



هیهات منّا الذلّة؛ درسی از امام حسین )ع( 
برای مقاومت در برابر دشمنان

  امام حسین )ع(، آن اسوه مقاومت و پایمردی، در کربلا به ما 
درس بزرگی آموخت که هرگز نباید تسلیم ذلت و دشمنی شویم. 
جمله کوتاه اما پرمعنای ایشان، »هیهات مناّ الذلةّ« به ما می‌آموزد 
که ذلت و تسلیم شدن در برابر زورگویان و دشمنان دین، هرگز راه 
ما نخواهد بود. این پیام تاریخی، در دنیای امروز نیز همچنان کاربرد 
دارد، به ویژه در برابر دشمنانی که با نیت سوء و کینه‌توزانه علیه اسلام 
و مسلمین گام برداشته‌اند.دشمنان ما، بارها و بارها نشان داده‌اند که 
مذاکره برایشان چیزی جز ابزاری برای پیشبرد اهداف سلطه‌طلبانه 
و زیاده‌خواهانه‌شان نیست. آنها مذاکره را نه به معنای تعامل منطقی 
و برد-برد، بلکه به عنوان تسلیم شدن و امتیاز دادن بی‌قید و شرط 
می‌دانند. تجربه‌های متعدد تاریخی به ما اثبات کرده که در برابر چنین 
دشمنانی، هیچگاه نباید از مواضع اصولی و حقوق مسلم خود کوتاه 
آمد.دین مقدس اسلام که برای حفظ کرامت انسان‌ها و دفاع از حق و 
عدالت نازل شده است، هیچگاه اجازه نمی‌دهد که در برابر زورگویی 
و تجاوز تسلیم شویم. خداوند در قرآن کریم بارها مؤمنان را به 
ایستادگی و مقاومت در برابر ظلم و ستم فراخوانده و ذلت را به هیچ 
وجه نپذیرفته است. بنابراین، هر گونه تسلیم شدن در برابر دشمنان 
نه تنها مغایر با آموزه‌های دینی ماست، بلکه خیانتی بزرگ به خون 
شهدایی است که با جان خود، از اسلام و عزت مسلمین دفاع کردند.
از سوی دیگر، عقل سلیم نیز بر ما حکم می‌کند که از تجربه‌های 
تلخ گذشته درس بگیریم. »انسان عاقل از یک سوراخ دوبار گزیده 
نمی‌شود«؛ این ضرب‌المثل، بیانگر آن است که باید هوشیارانه و با 
درایت عمل کنیم. هر بار که دشمنان با حیله و نیرنگ تلاش کرده‌اند 
تا با مذاکره یا توافقات ظاهری، منافع ما را تحت‌الشعاع قرار دهند، 
نتیجه‌ای جز تحمیل ذلت و زیاده‌خواهی بیشتر برای ما نداشته است.ما 
باید بیاموزیم که ایستادگی و مقاومت در برابر دشمنان، نه تنها وظیفه 
دینی بلکه تکلیف عقلانی ما نیز هست. این ایستادگی یعنی حفظ عزت 
و شرف ملی و دینی، یعنی دفاع از حقوق مسلم مسلمانان و جلوگیری 
از نفوذ بیگانگان به ارزش‌ها و باورهای ما. اگر از گذشته عبرت نگیریم 
و تسلیم خواسته‌های دشمن شویم، جز سقوط و نابودی سرنوشتی 
 نخواهیم داشت.امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند آن هستیم که با 
 روحیه »هیهات منـّـا الذلةّ« در برابر دشمنان بایستیم و راه

 امام حسین )ع( را ادامه دهیم. نباید اجازه دهیم که مذاکره‌های 
ظاهری، ما را به سمت ذلت و عقب‌نشینی سوق دهد. این وظیفه 
همه ماست که هوشیار باشیم، از تاریخ عبرت بگیریم و با وحدت و 
همبستگی، از ارزش‌هایمان دفاع کنیم.در پایان، یادآوری می‌کنم که 
مقاومت و ایستادگی، همواره عامل پیشرفت و سربلندی ملت‌ها بوده 
است. همان گونه که امام حسین )ع( با ایثار جان خود، راه حق را 
نشان داد، امروز ما نیز باید با همان روحیه استقامت و ایمان، مقابل 
هر گونه ذلت بایستیم و اجازه ندهیم دشمنان دین و میهن، بر ما 

مسلط شوند.
هیهات مناّ الذلةّ، سرلوحه راه ماست.
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گزارش اختصاصی // در دنیای امروز که جامعه 
با انواع بحران‌ها دست‌وپنجه نرم می‌کند، 
بیش از هر زمان دیگری ضرورت بازگشت 
به اصول بنیادین اسلام احساس می‌شود. در 
میان این اصول، فریضه‌ فراموش‌شده و مغفولِ 
امر به معروف، همچون کلیدی طلایی می‌تواند 

قفل بسیاری از معضلات را بگشاید.
   امر به معروف، به‌معنای دعوت به خوبی‌ها، 
عدالت، صداقت، همبستگی و مسئولیت‌پذیری 
است؛ اصلی که اگر در جامعه نهادینه شود، نه‌تنها 
رفتار فردی و اجتماعی را اصلاح می‌کند، بلکه به 
سامت روانی، اخلاقی و حتی اقتصادی جامعه 
نیز کمک خواهد کرد. جامعه‌ای که در آن مردم 
نسبت به ناهنجاری‌ها بی‌تفاوت نباشند، در برابر 
ظلم سکوت نکنند، و در جهت اصلاح رفتارها 
و تقویت ارزش‌ها تلاش کنند، بی‌شک جامعه‌ای 
پویا، آگاه و متعهد خواهد بود.متأسفانه در سال‌های 
اخیر، به دلایل گوناگون، از جمله تغییر سبک 
زندگی، کاهش حس مسئولیت اجتماعی و گاه 
برداشت‌های نادرست از این فریضه، امر به معروف 
جایگاه پیشین خود را از دست داده و به حاشیه 
رانده شده است. این در حالی‌ است که غفلت از 
این واجب الهی، پیامدهایی جدی برای سامت 
اجتماعی دارد؛ زیرا وقتی معروف‌ها به فراموشی 
سپرده می‌شوند، منکرها مجال بروز پیدا می‌کنند و 
کم‌کم در متن زندگی مردم عادی می‌شوند.تردیدی 
نیست که راه نجات از بسیاری از چالش‌های 
امروز، بازگشت به آموزه‌های اصیل دینی و مردمی 
کردن فرهنگ اصلاح و مراقبت اجتماعی است. 
همان‌گونه که در دوران دفاع مقدس و بحران‌های 
بزرگ، این روحیه همدلی، مطالبه‌گری و نصیحت 
مؤمنانه بود که سرمایه اجتماعی را حفظ کرد 
و کشور را از پیچ‌های تاریخی عبور داد، امروز 
نیز می‌توان با احیای فرهنگ امر به معروف، 
به مسیر درست بازگشت.در این میان، نقش 
خانواده، آموزش‌وپرورش، رسانه، و روحانیت در 
تبیین درست این مفهوم بسیار مهم است. اگر امر 
به معروف را از شعار خارج کرده و به شیوه‌ای 

حکیمانه، مؤدبانه و مؤثر در رفتار و گفتارمان جاری 
کنیم، می‌توانیم شاهد تغییرات مثبت و ملموس در 
فضای عمومی جامعه باشیم.بازگشت به فرهنگ امر 
به معروف، نه بازگشت به گذشته، بلکه حرکتی رو 
به جلو برای ساختن جامعه‌ای مسئول، اخلاق‌مدار 
و متحد است؛ جامعه‌ای که بتواند در برابر بحران‌ها، 
با تکیه بر ارزش‌های دینی و مردمی خود، بایستد 
و مسیر رشد و تعالی را با امید و اعتماد ادامه دهد.
در روزهایی که برخی ناهنجاری‌ها در جامعه رو 
به افزایش است و بی‌تفاوتی نسبت به رفتارهای 
ناپسند یا ضد ارزش‌های اخلاقی و دینی بیشتر به 
چشم می‌خورد، یادآوری فریضه امر به معروف و 
نهی از منکر اهمیت دوچندانی پیدا کرده است. این 
دو واجب الهی، نقش مهمی در سلامت فرهنگی و 
اجتماعی جامعه دارند و غفلت از آن‌ها، می‌تواند به 
سستی در پایه‌های اخلاقی منجر شود. حالا وقت 
آن رسیده که این سکوت شکسته شود و با احیای 
این اصل مهم، گامی در مسیر اصلاح و بازگشت به 

هویت اصیل برداشته شود.
  جامعه بدون نهی از منکر، گرفتار بی‌عدالتی   

می‌شود
حجت‌الاسلام والمسلمین بهزادی، امام جمعه بخش 
احمدی در گفت‌وگو با خبرنگار ما با اشاره به 
اهمیت والای فریضه امر به معروف و نهی از منکر، 
اظهار کرد: این دو فریضه الهی از پایه‌های اساسی 
اصلاح جامعه اسامی و تضمین‌کننده سامت 
اخلاقی و اجتماعی مردم هستند. اگر این دو اصل 
قرآنی در جامعه به‌درستی اجرا شوند، بسیاری از 
انحرافات، فسادها و بی‌عدالتی‌ها ریشه‌کن خواهد 
شد.وی افزود: امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز 
است که امر به معروف و نهی از منکر به‌صورت 
آگاهانه، هوشمندانه و همراه با مهربانی و اخلاق 
انجام گیرد تا هم اثربخش باشد و هم موجب 
جذب دل‌ها شود، نه رنجش خاطر مردم. این 
فریضه نباید به ابزاری برای تفرقه و نزاع تبدیل 
شود، بلکه باید پیونددهنده قلوب، اصلاح‌کننده 
رفتارها و تقویت‌کننده پیوندهای دینی باشد.امام 
جمعه بخش احمدی با بیان اینکه مهم‌ترین معروف، 
اقامه عدالت و مهم‌ترین منکر، ظلم و فساد است، 
خاطرنشان کرد: نباید امر به معروف را صرفاً در 
مسائل ظاهری و جزئی خلاصه کنیم؛ بلکه باید افق 

دید خود را گسترش دهیم و به سراغ معروف‌های 
اساسی مانند صداقت، عدالت‌خواهی، خدمت 
به مردم، حفظ بیت‌المال و نیز نهی از منکرهایی 
چون رانت‌خواری، دروغ‌گویی، کم‌کاری و تبعیض 
برویم.وی با اشاره به اینکه پیام عاشورا سرشار 
از آموزه‌های این دو فریضه است، ادامه داد: امام 
حسین‌)ع( برای احیای همین اصل قیام کرد و فرمود 
»من برای اصلاح امت جدم قیام کرده‌ام؛ می‌خواهم 
امر به معروف و نهی از منکر کنم.« پس اگر امروز 
می‌خواهیم حسینی باشیم، باید پرچم این واجب 
الهی را با بصیرت، تدبیر و رحمت به دوش بکشیم.
حجت‌الاسلام بهزادی تأکید کرد: همه اقشار، به‌ویژه 

مسئولان، نخبگان فرهنگی، معلمان و رسانه‌ها باید 
در راستای تبیین درست امر به معروف و نهی از 
منکر تلاش کنند و آن را از شعار به رفتار عملی 
تبدیل نمایند. تنها در این صورت است که جامعه‌ای 
سالم، پویا و بر پایه ارزش‌های الهی خواهیم داشت.

امام جمعه بخش احمدی با اشاره به نقش خانواده 
و آموزش در نهادینه‌سازی این فریضه الهی افزود: 
آموزش امر به معروف و نهی از منکر باید از خانه 
و مدرسه آغاز شود. اگر فرزندان ما از همان سنین 
کودکی با روحیه مسئولیت‌پذیری، غیرت دینی، 
احساس تعلق اجتماعی و جرأت بیان حقیقت آشنا 
شوند، آینده‌ای روشن و جامعه‌ای مطالبه‌گر خواهیم 

داشت. والدین و معلمان نخستین کسانی هستند 
که می‌توانند این ارزش را در قالب رفتار و گفتار 
خود به نسل جدید منتقل کنند.وی ضمن تأکید بر 
بهره‌گیری از ظرفیت فضای مجازی در ترویج این 
واجب فراموش‌شده، گفت: امروز که دشمنان دین 

با ابزارهای رسانه‌ای ارزش‌ها را هدف قرار داده‌اند، 
فعالان فرهنگی، طاب، مبلغان و کاربران متعهد 
فضای مجازی باید از ابزار روز برای نشر معروف‌ها 
و مقابله با منکرها استفاده کنند. اگر محتوای سالم 
و اثرگذار در بستر فضای مجازی گسترش یابد، 
می‌توان فضای جامعه را به سمت اصلاح، آگاهی 
و بصیرت سوق داد.بهزادی با تأکید بر اینکه حیات 
و سلامت جامعه اسامی در گرو احیای این دو 
فریضه الهی است، افزود: امر به معروف و نهی از 
منکر، تنها یک وظیفه فردی یا دینی نیست، بلکه 
راهبردی اجتماعی و تمدن‌ساز است. اگر این دو 
اصل قرآنی به درستی در جامعه اجرا شود، بسیاری 
از نابسامانی‌ها، فسادها، تبعیض‌ها و سستی‌ها از 
بین خواهد رفت و مسیر پیشرفت و عدالت هموار 

می‌شود.

خبر

بررسی اجرای پروژه‌های مشترک مرمتی 
و فرهنگی در بافت تاریخی شهر بندرعباس

  گروه خبر // مدیرکل میراث‌فرهنگی هرمزگان از مقدمه‌چینی 
برای اجرای مجموعه‌ای از طرح‌های فرهنگی و مرمتی در محدوده 
مسجد و حمام تاریخی گله‌داری بندرعباس، واقع در بافت تاریخی 
بندرعباس خبر داد.محمد محسنی در نشستی با حضور شیخ یوسف 
جمالی، امام‌جمعه اهل سنت بندرعباس، سید عبدالله هاشمی، عضو 
انجمن خیرین و خدمات اجتماعی بندرعباس و عضو مجمع 
خیرین میراث فرهنگی استان، سپهر زارعی معاون میراث‌فرهنگی، 
به بررسی راهکارهای اجرای پروژه‌های مشترک فرهنگی در این 
منطقه پرداخت.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان در این نشست با اشاره به مرمت مشترک مسجد تاریخی 
گله‌داری با مشارکت خیرین و نهادهای مسئول، اظهار کرد: با توجه 
به اهمیت این بنای شاخص مذهبی و تاریخی، مراحل کارشناسی 
و اجرایی مرمت آن در آینده نزدیک آغاز خواهد شد.وی همچنین 
از بررسی راه‌اندازی موزه قرآنی در فضای مسجد گله‌داری به‌عنوان 
یکی از برنامه‌های شاخص فرهنگی یاد کرد و افزود: ایجاد این موزه 
می‌تواند بستر مناسبی برای معرفی نسخ خطی قرآن، آثار دینی و 
فرهنگ مذهبی مردم منطقه به گردشگران، پژوهشگران و نسل‌های 
جوان فراهم آورد.محسنی در ادامه به طرح گذر فرهنگی تاریخی 
از مسجد جامع اهل سنت تا مسجد گله‌داری اشاره کرد و گفت: 
این مسیر به‌عنوان یک گذر فرهنگی و زیارتی، فرصتی برای روایت 
تاریخ محلی، معماری سنتی و تعاملات مذهبی در بندرعباس 
خواهد بود.وی با تأکید بر بهره‌برداری فرهنگی از بناهای تاریخی 
افزود: حمام تاریخی گله‌داری نیز برای برگزاری نمایشگاه‌های 
صنایع‌دستی و رویدادهای فرهنگی در نظر گرفته شده است تا 
پیوندی میان میراث ملموس و هنر معاصر استان برقرار شود.به 
گزارش  مهر، مدیرکل میراث‌فرهنگی هرمزگان در پایان با تأکید بر 
نقش‌آفرینی جامعه محلی در حفاظت از میراث فرهنگی خاطرنشان 
کرد: همکاری چهره‌های مذهبی، معتمدین محلی و خیرین 
 فرهنگی، ضامن تحقق این پروژه‌هاست و می‌تواند الگویی موفق از 
حفاظت مشارکتی و بهره‌برداری اجتماعی از بناهای تاریخی باشد.

امر به معروف؛ کلید طلاییامر به معروف؛ کلید طلایی
 نجات جامعه در بحران‌های امروز نجات جامعه در بحران‌های امروز

 گروه خبر // از ابتدای فروردین تا پایان خرداد امسال
 ۱۶ هزار و ۷۰۰ تبعه افغانستانی ساکن هرمزگان به 

کشورشان بازگردانده شدند.
     مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی استانداری هرمزگان

  گفت: این افراد در قالب طرح طرد اتباع بیگانه غیر مجاز با 
اتوبوس از بندرعباس به زاهدان برده و پس از انجام امور قانونی 

در اقامتگاه الغدیر این شهر به افغانستان منتقل شدند.محمد 
احمدی افزود: هر روز ۳۰ دستگاه اتوبوس اتباع بیگانه غیر مجاز 
را از دو اقامتگاه پاتل ایسین و هورمودر بندرعباس برای طرد 

از مرز کشورمان به استان سیستان و بلوچستان منتقل می‌کنند.
به گفته مدیر کل اتباع و مهاجرین خارجی استانداری هرمزگان 
کار شناسایی و جمع آوری اتباع بیگانه غیر مجاز در همه سیزده 

 شهرستان هرمزگان شدت گرفته و با جدیت نیز ادامه می‌یابد.
محمد احمدی به اتباع بیگانه غیر مجاز که در هرمزگان سکونت 
دارند هشدار داد: بهتر است بصورت خود معرف برای بازگردانده 
شدن به کشورهایشان به اداره کل اتباع و مهاجرین خارجی مراجعه 
کنند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس،بیشتر 
اتباع بیگانه غیر مجاز ساکن هرمزگان اهل کشور افغانستان هستند.

طرد ۱۶ هزار تبعه غیر مجاز ساکن هرمزگان 

امروز بیش از هر زمان دیگری 
نیاز است که امر به معروف و 
نهی از منکر به‌صورت آگاهانه، 
هوشمندانه و همراه با مهربانی و 
اخلاق انجام گیرد تا هم اثربخش 
باشد و هم موجب جذب دل‌ها 

شود، نه رنجش خاطر مردم

,,

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

مفقودی
بدین‌وسیله اعلام می‌گردد مدرک موقت 

کارشناسی به نام سمیرا صفت‌زاده، فرزند 
داریوش با کد ملی ۳۳۹۲۸۱۳۹۶۶، در رشته 

 مهندسی صنایع، ورودی سال ۱۳۸۶، 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

گروه خبر // آیت‌الله محمد عبادی‌زاده، در 
نشست ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر 
استان که در دفتر امام‌جمعه بندرعباس برگزار 
شد، با تأکید بر جایگاه بنیادین این واجب الهی 
در نظام اسلامی گفت: فلسفه تشکیل حکومت 
از تحقق  اقامه معروفات و جلوگیری  اسلامی، 
منکرات است و این مسأله از تکالیف روشن 
قرآن کریم در مسیر شکل‌گیری حاکمیت دینی 

به‌شمار می‌رود.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با تفکیک میان 
دو حوزه »ایجابی« و »سلبی« در موضوع امر به 
معروف، تصریح کرد: وظایف ایجابی مربوط به 
آحاد مردم است، اما اجرای جنبه‌های سلبی آن بر 
عهده حکو مت اسلامی است و مردم باید در این 

زمینه تابع قانون باشند.
  آیت‌الله عبادی‌زاده همچنین با بیان اینکه تمرکز 
اصلی ستاد امر به معروف بر فعالیت‌های ایجابی 
است، تأکید کرد:طبق آموزه‌های دینی، اگر در 

جریان اجرای این فریضه، جان یا مال فرد در 
خطر باشد، تکلیف وجوبی از او ساقط می‌شود. 
همچنین استفاده از قوه قهریه در این حوزه، صرفاً 
در اختیار حاکمیت است.نماینده ولی‌فقیه در 
هرمزگان آموزش عمومی در این حوزه را »بسیار 
ارزشمند« خواند و خاطرنشان کرد:ضروری است 
ستاد، یک طرح‌نامه آموزشی جامع تهیه کند تا 
بتوان آموزش همگانی و چندبعدی را در سطح 

استان توسعه داد.

گروه خبر //کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان استان هرمزگان، میزبان مراسم با 
شکوهی برای پاسداشت اقدامات نوجوانان 
فرهیخته کانون و تجلیل از »کانون یاران 

برگزیده مرحله استانی« بود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  این آیین با 
حضورمدیر کل کانون هرمزگان، مدیر کل آموزش 

و پرورش استان، جمعی از مسئولان کانون ، 
کانون یاران برتر، والدین کانون یاران برگزار 
شد که جلوه گاهی برای آفرین گویی ، افتخار 
و امید افرینی در نسل نوجوان رقم خورد.پروین 
پشتکوهی، مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان هرمزگان در این آیین بر اهمیت نقش 
پر رنگ مدارس و لزوم حمایت های بیشتر از 

کانون و نوجوانان اشاره کرد و گفت: کانون بستری 
برای تمرین نوجوانان برای ورود به جامعه است. 
وی با بیان اینکه باید مسیری برای شکل گیری 
 هویت در نوجوانان برنامه ریزی کرد افزود:یکی از 
عرصه های ایجاد شده در این رابطه طرح کانون 

یاری است .‌
   پشتکوهی ضمن قدردانی از همراهی آموزش 
و پرورش استان و خانواده کانون یاران، این اتفاق 
را فرصت خوبی برای شکوفایی استعدادهای 
نوجوانان عنوان نمود. در ادامه نعیم اسدی، 
رابط استانی طرح کانون یاری استان، با ارائه 
گزارشی از روند اجرایی این طرح ، مدرسه 
را به عنوان نهادی جریان ساز به لحاظ گستره 
بالای مخاطبین عنوان نمودو برنقش همکاری 
والدین در این طرح اشاره کرد.منوچهرضیایی، 
مدیرکل آموزش و پرورش استان نیز گفت: کار 
اصلی آموزش وپرورش، تربیت و امیدبخشی به 

دانش آموزان است .وی با اشاره به اینکه کانون و 
مدرسه، جامعه فرهنگی کشور را شکل می دهند 
ادامه داد: مسیرزندگی مسیر راحتی نیست و برای 
ورود به این مسیر باید تمرین نمودو این تمرین با 
همراهی و همکاری نهاد های فرهنگی امکان پذیر 
است.ضیایی ابراز داشت: تدابیری اندیشه شده 
 تا در مدارس ساعاتی برای خواندن کتاب های 
غیر درسی اختصاص یابد و از این طریق بر 
مهارت های دانش آموزان افزوده خواهد شد و 
با ایجاد تفکر انتقادی صحیح مسیر اعتماد به نفس 

در دانش آموزان هموارتر  می شود. 
  در ادامه رئیسی، مربی مسئول مرکز سیریک 
بصورت مجازی و زنده در خصوص روند اجرای 
رویداد ملی کانون یاری در شهرستان سیریک 
گزارشی ارائه نمود و سپس کانون یاران، فلورا 
زوارقی،یسنارنجبر از مرکز بندرجاسک و عمران 
سعیدی فرد از مرکز شماره یک بندرعباس 

گزارش اجرای ایده های انتخابی و اجرا شده خود 
را در مدرسه بیان کردند. الهام‌ اشرافی جاسکی و 
سمیه اسلامی، مسئولان مراکز موفق در طرح‌کانون 
یاری نیز از تجربیات خود در روند اجرای طرح با 

حاضران گفتگو نمودند.
   لازم به ذکر است در پایان این آیین ؛ پس از 
قرائت میثاق نامه توسط یکی از کانون یاران برتر 
استان با اهدا هدایایی از تلاش های کانون یاران، 
رابط استانی رویداد ملی کانون یاری، مسئولین 
مراکز شرکت کننده در طرح کانون یاری ، مدیران 
مدارس منتخب و پدران و مادران کانون یاران 
برتر تجلیل شد.شایان ذکر است؛ فلورا زوارقی، 
یسنا رنجبر از مرکز بندر جاسک و عمران سعیدی 
 فرد از مرکز شماره یک بندرعباس به عنوان

 کانون یاران برتر استان و آرش شاملو از قشم و 
یاسمن مرادی از سیریک شایسته تقدیر شناخته 

شدند.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان  عنوان کرد

تدوین طرح‌نامه آموزشی برای آموزش همگانی امر به معروف در هرمزگان 

تجلیل از کانون یاران برتر هرمزگان در رویداد ملی کانون یاری 

گروه خبر // محمد آشوری در جلسه 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
هرمزگان که با حضور اعضا در دفتر امام 
جمعه بندرعباس برگزار شد، پایه های 

انسجام کشور را استوار بر اصل بنیادین 
امر به معروف و نهی از منکر دانست و اظهار 
کرد: فلسفه قیام امام حسین )ع( نیز امر 
به معروف و نهی از منکر برای اصلاح دین 

جدشان بود.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی برجسته‌کردن 
معروفات را مصداق امر به معروف دانست و 
عنوان کرد: امر به معروف و نهی از منکر در 
اصل هشتم قانون اساسی متبلور شده است و 
اصول و شرایطی در قانون برای این مهم دیده 

شده است.
  استاندار هرمزگان، با ذکر این نکته که از تمام 
ظرفیت‌ها برای اصاح برخی از امور به‌کار 
گرفته شود، تصریح کرد: اگر نظم فرهنگی در 
جامعه حاکم‌ باشد، معروف‌ها تبلور بیشتری 

پیدا خواهند کرد.
  آشوری، ضمن تاکید بر لزوم اولویت‌بندی 
مسائل مرتبط با امر به معروف و نهی از منکر، 
بیان کرد: اولویت‌ها باید بر اساس درک واقعی 
از شرایط کنونی جامعه تدوین شود تا باعث 

غفلت ارکان حاکمیتی از اولویت‌های اساسی 
جامعه نشود.وی، با اشاره به لزوم تدوین 
طرح‌های جامع متناسب با اولویت‌های امر 
به معروف و نهی از منکر، خاطرنشان کرد: 
باید تمام اقدامات سلبی و ایجابی به صورت 
یکپارچه در قالب طرح‌‌های جامع برای 
مقابله با آسیب‌های خاص ساماندهی شود.  
استاندار هرمزگان، با اشاره به اهمیت آموزش 
و مهارت‌ورزی برای احیاء امر به معروف و 
نهی از منکر، گفت: بسیاری از آسیب‌های 

اجتماعی و چالش‌های جامعه، ریشه در ضعف 
مهارت‌های اجتماعی دارد که باید الگوهای 
جامعه را به سمت ارزش‌های بنیادین سوق 
دهیم و این مهم نیز از طریق تدوین نظام 
مسائل جامع استان محقق خواهد شد.آشوری، 
ضمن تاکید بر اهمیت ارائه جذابیت‌های دینی 
در قالب هنر، خاطرنشان کرد: باید تحلیل 
درستی از وضعیت جامعه داشته باشیم و در 
این راه انجام اقدامات علمی و پژوهشی از 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

ضرورت آموزش و مهارت‌ورزی برای احیاء امر به معروف و نهی از منکر
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کاریکاتور

یادداشت

پرواز ۶۵۵؛ روایتی از پرواز بی‌بازگشت انسانیت

12 تیرماه، سالروز حمله تروریستی آمریکا به هواپیمای 
مسافربری ایران در سال ۱۳۶۷، است، این روز، یکی 
از سیاه‌ترین روزهای تاریخ معاصر ایران و جهان است؛ 
روزی که در آن، مفاهیم ابتدایی حقوق بشر، امنیت مسافران 
غیرنظامی و اخلاق انسانی، یک‌جا زیر آتش موشک‌های 
ناو جنگی آمریکایی وینسنس سوختند. در آن روز شوم، 
پرواز شماره ۶۵۵ هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، با 
۲۹۰ سرنشین، از بندرعباس به مقصد دبی پرواز کرد، اما 
هرگز به مقصد نرسید. این هواپیمای مسافربری ایرباس، 
تنها هفت دقیقه پس از پرواز، توسط موشک ناو آمریکایی 
هدف قرار گرفت و تمام مسافران آن، از جمله ۶۶ کودک، 
جان باختند.این فاجعه نه یک اشتباه نظامی بود، نه یک 
حادثه‌ی جنگی؛ بلکه نماد آشکاری از رویکرد دوگانه و 
متناقض ایالات متحده آمریکا نسبت به مفهوم حقوق بشر 
و صلح جهانی بود. آمریکا در حالی که مدعی حمایت از 
امنیت بین‌المللی است، با شلیک مستقیم به یک هواپیمای 
غیرنظامی که در فضای هوایی بین‌المللی و با مجوز رسمی 
پرواز می‌کرد، چهره واقعی خود را به نمایش گذاشت.

حادثه پرواز ۶۵۵ نه‌تنها یک تراژدی انسانی، بلکه یک 
زخم باز در حافظه جمعی ملت ایران است. بسیاری از 
خانواده‌ها، عزیزان خود را در آن پرواز از دست دادند. 
کودکانی که بی‌گناه سوختند، مادرانی که برای همیشه 
چشم‌انتظار ماندند، پدرانی که هرگز به خانه بازنگشتند. 
امروز، سال‌ها از آن روز گذشته، اما درد آن پرواز، هنوز 
در دل‌های داغدار بندرعباس و دیگر نقاط ایران زنده است. 
هر سال، با فرارسیدن ۱۲ تیرماه، این خاطره تلخ بازخوانی 
می‌شود؛ نه به قصد زنده نگه‌داشتن غم، بلکه برای یادآوری 

یک حقیقت تلخ: امنیت هیچ‌گاه در سایه سلاح تضمین 
نمی‌شود.در حالی‌که مقامات آمریکایی در آن زمان سعی در 
توجیه اقدام خود با ادعاهایی چون »اشتباه در شناسایی« 
یا »دفاع از خود« داشتند، واقعیت‌های فنی و حقوقی 
به‌وضوح خلاف این ادعا را نشان داد. هواپیمای ایرانی در 
مسیر مجاز، در ارتفاع مجاز و با دستگاه‌های مخابراتی 
روشن، در حال حرکت بود. خلبان بارها با برج مراقبت 
ارتباط برقرار کرده بود و حتی مسیر پروازش از قبل ثبت 
و اعلام شده بود. چگونه ممکن است یک قدرت نظامی 
پیشرفته، یک هواپیمای مسافربری را با یک جنگنده اشتباه 
بگیرد؟ این پرسشی است که هنوز پاسخی روشن و صادقانه 
نیافته است.  از همه تلخ‌تر آن‌که فرمانده ناو وینسنس، به 
جای بازخواست یا مجازات، از سوی دولت آمریکا مدال 
افتخار دریافت کرد؛ رخدادی که نه‌تنها اهانتی به ملت ایران، 
بلکه تمسخری آشکار به اصول ابتدایی عدالت جهانی بود. 
این ماجرا نه‌فقط در ایران، بلکه در وجدان بیدار بشریت، 
لکه ننگی فراموش‌ناشدنی است.بندرعباس، که مبدأ پرواز 
۶۵۵ بود، هنوز پس از گذشت سال‌ها، این اندوه را در 
دل خود حفظ کرده است. بسیاری از جان‌باختگان، از 
اهالی همین شهر و جنوب کشور بودند؛ کسانی که برای 
کار، دیدار خانواده، یا سفرهای ساده زندگی‌شان راهی 
آسمان شده بودند. امروز، نام این قربانیان بر سنگ‌نوشته‌ها 
نقش بسته، اما یاد و اثرشان در جان جامعه جاری است. 
فرزندان آن شهدا، امروز در عرصه‌های مختلف اجتماعی 
و مدیریتی حضور دارند و با افتخار از میراث پدرانشان 
پاسداری می‌کنند.یادآوری فاجعه پرواز ۶۵۵، صرفاً مرور 
یک رویداد تاریخی نیست؛ بلکه هشداری است برای امروز 
و آینده. دنیایی که در آن قدرت نظامی جای عقلانیت و 
انصاف را بگیرد، دنیایی ناامن، بی‌اخلاق و وحشیانه خواهد 
بود. وظیفه ما، رسانه‌ها، نخبگان و مردم، زنده نگه داشتن 
حقیقت این حادثه است. باید فریاد قربانیان پرواز ۶۵۵ را 
به گوش جهان برسانیم؛ فریادی که نه انتقام می‌خواهد و 
نه خشونت، بلکه خواهان آگاهی، عدالت و صلحی واقعی 
است.۱۲ تیرماه، روز افشای نقاب‌ها و آزمون حافظه جهانی 
است. این روز باید به عنوان نماد ایستادگی در برابر دروغ، 
ظلم و تحریف تاریخ، زنده بماند؛ برای آن‌که فرزندان ما 
بدانند آسمان این سرزمین، روزی با خون بی‌گناهان رنگین 

شد، و ما فراموش نکردیم.

امام حسین )ع(:امام حسین )ع(:
در برابر ناملایمات شکیبا باش و به حقوق دیگران دست درازی مکندر برابر ناملایمات شکیبا باش و به حقوق دیگران دست درازی مکن

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

  
معرفی کتاب

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده 
از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی 
روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه . در اینجا 
برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش 

بدونن به ما معرفی کنید.
instagram.com/daryanews.official     دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

   کتاب هایی که باید در محرم بخوانیم ) قسمت پایانی(
7روز از محرم الحرام سال 1447هجری گذشت؛ واقعه 
ای که سرآغاز بیداری شد؛ مطالعه در این باره از جهت 
رخدادهای تاریخی و درس هایی که می شود از آن گرفت 

بسیار حائز اهمیت است
 1-نامیرا / صادق کرمیار / انتشارات نیستان

  صادق کرمیار در این کتاب لحظه‌ای شما را تنها نمی گذارد 
نگارش این کتاب به هیچ وجه افت ندارد و تمام داستان در اوج 
قرار است. از ابتدای داستان که روایت ساده‌ای از اوضاع کوفه 
را داریم تا انتهای کتاب که به کربلا می‌رسیم هنوز جایگاه افراد 
بد و خوب کامل خود را نشان نمی‌دهد اگر این کتاب را مطالعه 
نکردید همه کارهایتان را کنار بگذارید و حتما این کتاب را 
مطالعه کنید.در بخشی از کتاب آمده است: »شب عاشورا یاران 
امام در صحرای نینوا در پی عبدالله و همسرم آمدند و گفتند 
...امام فرمود امشب بهترین مردم بنی کلب مهمان من است و 

به من می پیوندد ...«
  2-شماس شامی / مجید قیصری / نشر افق

     در بخشی از خبر معرفی این کتاب آمده است: »شمّاس 
شامی« نوشته مجید قیصری است. کسی که در مورد هدف 
نگارش این اثر می گوید: »من می خواهم بگویم ثمره این 
جنگ چیست؟ یک عده اسیر که همه زن هستند؟ خیلی بی 
معناست. یعنی هر آزاده یی، هر انسانی در هر شرایطی با خود 
می گوید این وحشی گری است.« وی ادامه می دهد: »داستان 
اگر اجازه ندارد تاریخ را تحریف کند، اما این توان و ظرفیت 
را دارد که تاریخ را از زاویه‌ای نو روایت کند. گویی دوباره آن 

را می‌آفریند.«
  وی در این اثر به روایت یک محقق سوری می‌پردازد که 
به طور اتفاقی، کتاب کهن و ناشناخته‌ای را در شهر حلب به 
 دست می‌آورد و اگر خواننده تا انتها با داستان همراه شود 
متوجه می‌شود که داستان به گونه‌ای معما گونه پیش می‌رود، 
 درعین اینکه او بارها درباره کتاب اظهار کرده است که 
 »شمّاس شامی« یک رمان است نه تاریخ. این رمان، در 
واقع، گزارش مفصلی است که به حوادث بعد از واقعه کربلا 

می‌پردازد.
   مخاطب این گزارش هم، فرستاده ویژه روم است که در 
همان زمان به شهر شام سفر کرده بود تا جانشین جدید امپراتور 

روم را منسوب کند و آن‌چه باعث اهمیت این گزارش شده‌‌، 
جسارت نویسنده در پرداختن به موضوع جابه جایی سفیران 

است.« 
3-سقای آب و ادب / سید مهدی شجاعی / نیستان

  فصل اول این کتاب، »عباس علی« نام دارد که زمان 
 رسیدن حضرت عباس )ع( را به شریعه، توصیف می کند. 
زمانی که ایشان دست به آب فرات می برد تا کمی 
 عطشش را بکاهد اما به یاد پدر می افتد... به یاد خاطرات 
نوجوانی و رشادت ها و دلاوری هایش در رکاب حضرت 
علی )ع( و به یاد آن لحظات واپسین حیات ایشان که خطاب 
به حضرت ابوالفضائل فرمودند: »عباس من! به زودی سبب 
روشنی چشم من در قیامت خواهی شد. در عاشورا وقتی 
وارد شریعه شدی، مبادا که آب بنوشی و برادرت حسین، تشنه 

باشد.« 
 4-من می‌گویم شما بگریید / علیرضا قزوه / سوره مهر

  مجموعه‌ی شعری است جمع آوری شده توسط علیرضا قزوه؛ 
در مقدمه این کتاب آقای قزوه از وضعیت نامطلوب شعرهای 
خوانده شده در رثای امام حسین )علیه السلام( شکایت می‌کند 
و می گوید که این مجموعه را برای این بوجود آورده است که 
اشعار زیبا و بدون هجو این نوع سبک را در اختیار علاقه‌مندان 

قرار داده باشم.
 5- اونویسی / جلیل صفربیگی / سپیده باوران 

 کتاب شعری کوچک از جلیل صفربیگی است که توسط 
انتشارات سپیده باوران منتشر شده اگر به دنبال رباعی هایی 
ناب در زمینه محرم و مهدویت می‌گردید این کتاب را توصیه 

می‌کنم.

اینفوگرافی

محمد رسول مرادیمحمد رسول مرادیعکس روز

آیین آیین ۴۰۰۴۰۰ ساله »علم‌گردانی« در میناب ساله »علم‌گردانی« در میناب

امین الحبارهامین الحباره

بچه خوار بچه خوار 

هدایت باقرزاده، فعال فرهنگی اجتماعی هرمزگان 


